Lugoj, 31 Martie (13 April) 1905.
Vorbind despre sentența cor

pului profesoral del a liceul de stat
din Sibiiu— prin care sa dat «con
silium abeundi» celor șase elevi
români din clasele inferioare,
cari au rupt și insultat cocarde
ce purtau colegi de-ai lor. tot Ro
mâni, din incidentul serbării de 15
Martie — am arătat, că nenoro
citele veleități politice se introduc